
Otto-Friedrich-Universität Bamberg 

 

Dritte Satzung zur Änderung der  

Studien- und Fachprüfungsordnung  

für den Bachelorstudiengang  

Computational Economics and Politics 

an der Otto-Friedrich-Universität Bamberg 

Vom 31. März 2025 
 

(Fundstelle: 
https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2025/2025-27.pdf) 

  

https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2025/2025-27.pdf


2 
 

Aufgrund des Art. 9 Satz 1 in Verbindung mit Art. 80 Abs. 1 Satz 1 und  
Art. 84 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) vom  
5. August 2022 (GVBl. S. 414) erlässt die Otto-Friedrich-Universität Bamberg folgende 
 

Änderungssatzung 

 

§ 1 

Die Studien- und Fachprüfungsordnung der Otto-Friedrich-Universität Bamberg für den 
Bachelorstudiengang Computational Economics and Politics an der Otto-Friedrich-
Universität Bamberg vom 3. Juni 2022 (Fundstelle: https://www.uni-
bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2022/2022-45.pdf), 
die zuletzt durch Satzung vom 27. September 2024 geändert worden ist (Fundstelle: 
https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/abt-studium/amtliche-
veroeffentlichungen/2024/2024-81.pdf), wird wie folgt geändert: 
 

1. In § 29 Abs. 1 Satz 3 werden die Wörter „innerhalb eines Jahres“ durch die Wörter 
„spätestens mit Ablauf des zweiten Semesters“ ersetzt. 

 

2. In § 30 Abs. 4 Satz 3 wird das Wort „sechs“ durch das Wort „drei“ ersetzt. 

 

3.  Der Anhang wird wie folgt geändert: 

  a) In der Tabelle zu Modulgruppe 4, Satz 1 wird das Modul Seminar zur Politischen 
Soziologie wie folgt gefasst: 

  „ 

PWB-FP-QN 

Seminar 
Forschungspraxis 
quantitatives 
Forschen 

6 

Für dieses Modul gilt die 
Prüfungs- und Studienord-
nung des Bachelorstudien-
gangs Politikwissenschaft 
der Otto-Friedrich-
Universität Bamberg 

 “ 

  b) Modulgruppe 5 wird wie folgt gefasst: 

„Modulgruppe 5: Politikwissenschaft Vertiefung 

1In der Modulgruppe Politikwissenschaft Vertiefung sind Module im Umfang von  
25-31 ECTS zu absolvieren. 2Es können Module der Veranstaltungstypen Seminar, Seminar 
Forschungspraxis, Seminar (klein), Vertiefungsseminar, sowie des Typs Vorlesung 
absolviert werden. 3Es muss mindestens ein Modul des Veranstaltungstyps 

https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2022/2022-45.pdf
https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2022/2022-45.pdf
https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2024/2024-81.pdf
https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2024/2024-81.pdf


3 
 

Vertiefungsseminar absolviert werden. 4Es können jeweils maximal zwei Module des Typs 
Vorlesung und Seminar ((klein) belegt werden. 5Seminare (klein) müssen aus anderen 
Teilgebieten stammen als die gewählten Seminare. 6Für diese Module gilt die Studien- und 
Fachprüfungsordnung des Bachelorstudiengangs Politikwissenschaft der Otto-Friedrich-
Universität Bamberg.“ 

 

§ 2 

1Diese Satzung tritt am 1. April 2025 in Kraft. 2Gemäß bisher geltender Prüfungsordnung 
bereits absolvierte Module und nach Maßgabe des Modulhandbuchs in Teilen absolvierte 
Module bleiben von dieser Änderungssatzung unberührt. 
 
 
 
 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Otto-Friedrich-Universität Bamberg 
vom 5. Februar 2025 sowie der Genehmigung gemäß Art. 9 Satz 3 BayHIG durch den 
Präsidenten der Otto-Friedrich-Universität Bamberg vom 31. März 2025. 

 

Bamberg, 31. März 2025 

 

gez. 

 
Prof. Dr. Kai Fischbach 
Präsident  

 

Die Satzung wurde am 31. März 2025 in der Otto-Friedrich-Universität Bamberg 
niedergelegt; die Niederlegung wurde am gleichen Tag digital über die für amtliche 
Veröffentlichungen der Otto-Friedrich-Universität vorgesehene Internetseite 
bekanntgegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher der 31. März 2025. 

 


	„Modulgruppe 5: Politikwissenschaft Vertiefung

